
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n? 2017.06.12.2

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALE~29DEJUNHODE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.12.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público
que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.06.12.1, sendo o
seguinte: Empresas Vencedoras - E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
ME, vencedora no lote 07, FERNANDES & OLIVEIRA LTDA vencedora
no lote 01 e J. A. M COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA vencedora nos
lotes 2, 3, 4, 5, 6 e 8, por terem apresentado os melhores preços na etapas de
lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro,
ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora!
CE, 27 de junho de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.05.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa GRÁFICA CRIAÇÕES & BRINDES
LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados
na confecção e impressão de materiais gráficos destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Missão Velha!
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total
do Contrato: R$ 95.355,00 (noventa e cinco mil trezentos e cinquenta e
cinco reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Amélia Maria
Macêdo Luna Linard e Ana Cácia Landim. Missão Velha, 28 de Junho de
2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.05.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social e a empresa GRÁFICA
CRIAÇOES & BRINDES LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na confecção e impressão de materiais
gráficos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 29.350,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta reais). Vigência
Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Maria Dalva Silva Ribeiro e Ana
Cácia Landim. Missão velha, 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.05.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa GRÁFICA
CRIAÇOES & BRINDES LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na confecção e impressão de materiais
gráficos destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias
Municipais vinculadas ao Fundo Geral de Missão VelhalCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 22.200,00 (vinte e dois mil duzentosreais). Vigência Contratual: até 311
1212017. Signatários: Isaque Evangelista Cruz e Ana Cácia Landim. Missão
Velha, 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2017015/IACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 12/07//2017 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de tintas e insumos, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 27 de
Junho de 2017.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP'AA~LE~~~m~t~~-~
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO P
2017.06.05.1. PARTES: O Município de Missão Velha,
Municipal de Saúde e a empresa GRÁFICA CRIAÇÕES & BRlNl)ESlU
- ME. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestaI30s.~r-.:.;.-;nJ·
confecção e impressão de materiais gráficos destinados ao atendimento
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 213.086,00 (duzentos e treze mil oitenta e seis reais). Vigência
Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves
Leite e Ana Cácia Landim. Missão Velha 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de Edital
de Tomada de Preço n", 003/17·TP-SED. Objeto: Prestação de serviços
com acompanhamento e regularização das unidades executoras vinculas a
Secretaria de Educação do Município de UmirimlCE, junto aos órgãos
responsável na esfera Federal, Estadual e Municipal. Recebimento de
habilitação e propostas escritas: dia 14 de Julho de 2017, às 14:oohs. Local
da sessão pública: Sala de Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro.
Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:oohs
ou através do site: www.tcm.ce.gov.br.Tlmirim, 28 de Junho de 2017.
Francisco Cristiano de Sena Bezerra.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de Edital
de Tomada de Preço N°. 002/17-TP-SED. Objeto: Prestação de serviços
com manutenção da escola E.E.F lracilva Nunes de Lima, no distrito de
Caxitoré no Município de UmirimlCe, recebimento de habilitação e propostas
escritas: dia 14 de Julho de 2017, às 09:00hs. Local da sessão pública:
Sala de Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone
(85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:oohs ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br.Umirim. 12 de Junho de 2017. Francisco Cristiano
de Sena Bezerra.

jJ
FSC-•...•
MISTO--.,..,..rcn.-Fse'CI211Q31

DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.12.2.

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público •• -------------------------....,
fora concluído o julgamento final do Pregão n" 2017.06.12.2, sendo o

Empresa Vencedora - LABORATORIO CLINICO SOUZA SALES
- ME vencedor no lote O I, por terem apresentado os melhores preços

de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada
l'1I1"T1nlrim,pnt-n integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores

linfonnaç:ões na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro,
telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora!

28 de junho de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

DESTINADO(A)

http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.br,
http://www.tcm.ce.gov.br.Tlmirim,
http://www.tcm.ce.gov.br.Umirim.


Uf.OO 00 (tAd - ,.(.(,'" •• MúNlel •••••' Df AV.OAA - •• ,SO O
IUl_NTO - 'Mcl.lo 1'IInC.N(IAL ••• 1017.0&.11.1.O ••• _tO 00.,., ••
Pitf.tl'~\t ~Ô(~IIH: AMror••.•.(t IMh. 0f0i~qv4' fófa r.o.."k»o ~J~ootfl;(o

jIl,...t d:!) P1.Ch ",t 2011 O6.U 1. \-enflO Q ~ulfít.~ tO-'Pil" Vel\e.m' ••
I.AlOAAtOAJÓ CltNICO ~lt' Volts l.:rJ:M M ~ ~ Io-tif O•.••Mr 1.-.t

.".t.thWdO OS !TtdIoffi prf(OS n. mca <JeDr.cH •• ,~. S~~ • r.~'<If
~~ 6ffl.tt~ ~tJ;ütsd••pru~j\to ~"".ttf"âl ••• t)(i.l\ do tofiW
(~iO< M.fioft;.WOfMt(~ftioI"",*"'(P\. ~iOI\iA~MtArttO~i(lrõo.

••• ).C•• 'tQ."",..íot_r •••ll").'Otl. ••• 41.:IQm •••• " •••••• _.-
tf.J.dIt_"~IJ.Ntjf_,,~,IOtQotItoOll,~

tsrAOC) OQ ((AAÃ •. ,,*\r.ft~u ~UtIK~ O(: AI.itIlOAA •. A't1SO O( AACAWNlo ••
HtG40l'lltlM.N<lA',.,.tO.,Al'M.()~.OfI.t:W4t,.,•• \lf.M~#~.
...('!~~"""'~.t~.~""49""c1o~lOUOl-Ut~~(I
••••'''''r._._·(.~~{~Ilt».,MI. __ .'''Iot.
or. 'l_k.A4()(.U· Q\~,'CIA. ~~.MioqOl..). A MCcOM(l'OOo\' !\lJM(1(t01!
,,()A.W!'I(H«,,~,"Ifl;t.).,4. S:~."W~"~fl~~~".,l.." 4
6t t.:« .• 1m,••.•.JW à) ,dtt~#, ~ttf~ ~lldft ~ ~ otllol""'iWl"'It."'to
1I'IIt!tt",b"\~Ik_"'~(,~ ••• ~,~""lIikkr~c:n..,..Ohi
~.~~~~~ .•tc...rli...,OfIDJotiQ~tJI)J).4J lOU•• 01MCltftlh,h')
""' ••.~ •••..Q;lJ.~ •• J01'.AfdI.,....,.;,.~oIj-~()fio(l,K.

AVISO DE GREVE

O SIt>fl.''''O d<» f.~~áóOf"'''' e",p'U S dO RomoF.hAnclItro llC)
E'tado do CoarÃ (StNTRAFI·ct} anl.' qi)'fl()n'iittado $ind~lo (10'
Empteo&doa.rn E6U'IbtN-C.tMntoJ. ~IOI N) E.t.ado do CQtá, com
~O".. PJoobon' Ó7.3401l53lOOO1·.a.'"'O'"""f;OOI.."MTICn'
2Qen7~ .pqt '"'P1 •••••••••. _.~.pot.~ •• O'__ 1o

.~ ••••••••••• no 1.<0,,+7783J\~.AVtSA .""' •••• 1 ,_
~""' __ •••, P)_. ""v,."••."10ft,,,. __ •••~ •• póp<A8ÇJIo*"" .o~.l. QO.()f .mor.oo. ,*,l.nctnlt.f; ao fomo fm~to elabA,•
••nilOfl3ldt ••••••• i<lad<>............. O.r. e."IW)i~ •• ,•••• _ ""
"'21·0!)-~11r.b"""fom.<Hl"'~d8"._6i.a..0I''''t"",,,no
dia 22·06-2011, 1\Otle,mo. do 00.' publICAdO no Jótn.tl O POVO o.
'&-011-2017••• çA<>POPuLM!!:S. pÂg 24. qui dt"""",,, ~.I>O •• II'oçM
d* lU" .'ivld." •• <\ó "'a 10 u. J"""" da 2017. paru. da O 00"".
Foe..... C~).20O"IU_ <Ia2011c..lol EÓlHlIOo0,,,,,,,. M"'Q""
Pl'l I

DISTA ATO SOC'AI.
WIA QEu'n'Ch'.tJlltneAv4l.CANre SOA!1ÕS,._" •••••••••••_.
C:ah4_.,f~d.tH"'~MraaI.C,..,M .~.'$.,,.n.~~to4i
"''''' ••••• MIl.» &SP CE. __ ', ,•• _, ••• II\IA pEI\QIAA Vl\H!f'lE
No 22(t:lC)( 1300, hl.tO •••••,tlH. I'oH.If"'· CI tE' ISOt&O<2S<h FRANCISCO=~~~~·~=-~~"!,~=:om:stt:P~~:=:.~..rs;~~.o:':';::.:::!::~rAC1:~l~cl-.:~~·:~
,,"TOAwE. CíJIJIfI\'" A. AI)A MtA.O~lRIAElI\ "S.~t,Ao.lON)~ ~u*et-
«("$0 ':JO.4~ iJl.tt;l<ift~etf9'JII11 ot.e t.ll1)OOl.tX>.t~'Utld. n,Oe;altr6,.,
'~,oor nSOttlM'W'If"..., .COfClft~4J""". ~ii •• -Wr9I#J1 ••~~~=~..';tfO:~u::Ilc:::.::=-~~:c.~=:."!:
30'0112017 C4l~wb."1Ii~Ii-pr~ •••• \iIIICM;~'da.ótiM_,ota6çm~6.
~.rlüIO"~ft '*•.•~ ••....,~ ~"r«tolt ••
OStôt~.~M.' •• ~~,f'itl.itt4'wOg~~,f.>4I,~,)!'fi ••
~wm\III'JI1O«b~ ••• ..,.1i>Mtôf•••• !~.~.oo:.t •••1Hif'
.~,tfK.QtJnc.to..~.lf(t. pat.~ •••••• tcIOt(J.WI4tf't\r~ttm:q.,..~'*'"'••••t,*r.o~tO ~~A;.~ •• ~t1:~
._Cb'IfI~I,íI:ti-t.i>t~"'.tQ'Q'90 •• F'l\4ffÇf$ÇO~"'~ ~
4i.H' •• ~~t.~ lJ~. "'1,"-.' 41ft bOa "vlff. ot ifyt+'i. do(lH'I'i4_r<1~. cili
~ ••.•+~fI_~q-~ .•., •• ttlJo~por.w ••SA$.SIS,-flNCtA
MEDe,. s c t.TO.- ME '$»i ••Ut.~ ~I.W!\ ~IOIi j àW1MOt ,~*Jf\ o pt"h.Ht


